ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого
на торгах посредством публичного предложения
г. Новокузнецк

«___» __________ 20__ г.

Конкурсный управляющий Открытого акционерного общества «Запсибэлектромонтаж» (ОАО «ЗСЭМ») Шушаков Андрей Владимирович, действующий на основании решения и определения арбитражного суда Кемеровской области от 09.04.2019 г. по делу № А27-6401/2018 именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_______________________________________________________ в лице ___________________________________________________________________________, действующ___ на основании _______________________________, именуем___ в дальнейшем «Заявитель»,
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Начальная цена продажи имущества должника составляет ______________ (__________________________________________________________________________) рублей 00 копеек (указывается начальная цена для соответствующего периода проведения торгов), НДС не облагается.
1.2. Должник: ОАО «Запсибэлектромонтаж» (654027, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, просп. Курако, д. 53, (ОГРН 1024201464132, ИНН 4216000089)), признанное решением Арбитражного суда Кемеровской области от 09 апреля 2019 года по делу № А27-6401/2018 несостоятельным (банкротом).
1.3. Конкурсный управляющий должника: Шушаков Андрей Владимирович (почтовый адрес: 654000, г. Новокузнецк, а/я 4282, e-mail: elevator_v@mail.ru), являющийся членом Союза арбитражных управляющих «Континент» (саморегулируемая организация) Сокращенное наименование СОАУ «Континент» (СРО) (ОГРН 1027804888704, ИНН 7810274570, 191187, г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 12, лит. В, почтовый адрес: 191023, г. Санкт-Петербург, а/я 67), действующий на основании определения и решения Арбитражного суда Кемеровской области от 09.04.2019 г. по делу № А27-6401/2018.
1.4. Имущество (предмет торгов (Лот №62)): Товарно-материальные ценности (спецодежда) в количестве 11 порядковых позиции, согласно прилагаемого перечня. Перечень имущества оформлен в Приложении №1 к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.
1.5. Заявитель обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере ______________ (___________________________________________________________ ___________) рублей 00 копеек (указывается задаток для соответствующего периода проведения торгов), в счет обеспечения обязательств по заключению договора купли-продажи по итогам торгов и оплаты указанного п. 1.4. настоящего договора имущества. Задаток не переходит в собственность Организатора торгов, а подлежат перечислению в пользу ОАО «ЗСЭМ» или возврату Заявителю в соответствии с условиями настоящего договора.
1.6. Наименование платежа должно содержать слово «Задаток», ссылку на идентифицирующие признаки торгов посредством публичного предложения (номер торговой процедуры на ЭТП «Фабрикант»), наименование либо номер лота, за который вносится задаток.
1.7. Реквизиты для перечисления задатка: Получатель - ОАО «Запсибэлектромонтаж», ИНН/КПП: 4216000089/421701001, р/с 40702810232300000703, к/с 30101810400000000725 в Филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г.Новосибирск, БИК 045004725.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заявитель обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.5. настоящего договора денежных средств на счет Организатора торгов в срок не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов, указанную в сообщении о проведении торгов.
2.1.2. Датой внесения задатка считается дата зачисления полной суммы задатка в соответствии с условиями настоящего Договора на расчетный счет Организатора торгов.

2.1.3. Внесение денежных средств, в качестве задатка, допускается только Заявителем.

2.1.4. Заявитель ознакомлен с проектом договора купли-продажи имущества и принимает обязательное условие: полная оплата по договору в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания договора купли-продажи имущества.
2.1.5. В течение 2 (двух) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов Организатор торгов направляет Победителю торгов копию этого протокола. В течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов Конкурсный управляющий направляет Победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи имущества с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным Победителем торгов предложением о цене имущества. В случае признания Заявителя победителем торгов в срок в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения Конкурсного управляющего Заявитель обязан заключить с Конкурсным управляющим договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1. настоящего договора имущества, при этом перечисленный Заявителем задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.6. В случае отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества в течение 5 (пяти) дней с даты получения указанного в п. 2.1.5. предложения Конкурсного управляющего, внесенный задаток ему не возвращается и Конкурсный управляющий вправе предложить заключить договор купли-продажи Имущества иному участнику торгов в соответствии законодательством РФ. В этом случае сумма задатка включается в конкурсную массу.
2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. Возвратить задаток в случаях:

· если Организатором торгов принято решение об отказе в допуске заявителя к участию в торгах;

· если Заявитель не признан победителем торгов;

· отмены торгов.

2.3. Задаток подлежит возврату путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя, либо путем внесения в кассу или путем передачи банковских векселей в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов (если Заявитель не признан победителем торгов), либо с даты отмены торгов, либо с даты отказа в допуске Заявителя к участию в торгах.

2.4. В случае отказа или уклонения Покупателя от оплаты в соответствии с заключенным договором купли-продажи имущества, договор купли-продажи имущества может быть расторгнут Конкурсным управляющим на основании действующего законодательства РФ, в этом случае внесенный Победителем торгов задаток ему не возвращается. В этом случае Организатор торгов по требованию Конкурсного управляющего сумму задатка перечисляет на счет Должника, которая включается в конкурсную массу.
2.5. В случае не поступления суммы Задатка в установленный п. 2.1.1. настоящего договора срок обязательства Заявителя по внесению Задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается. Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем Задатка, является выписка с указанного в                                              п. 1.7 настоящего Договора счета.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия - рассматриваются в арбитражном суде.

4.2. Настоящий договор заключен в письменной форме путем составления одного документа, подписанного Сторонами с использованием электронно-цифровых подписей сторон.

4.3. Заявитель, после подписания договора в форме электронного документа электронной цифровой подписью, направляет в адрес Организатора торгов два подписанных экземпляра договора на бумажном носителе, один из которых (подписанный Организатором торгов) возвращается Заявителю.

4.4. Заявитель вправе также направить задаток на счета, указанные в сообщении о проведении торгов без представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка Заявителем в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного в электронной форме договора о задатке.

4.5. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:
Конкурсный управляющий ОАО «Запсибэлектромонтаж»

654027, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, просп. Курако, д. 53
ИНН/КПП: 4216000089/421701001, р/с 40702810932300000702
в Филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Новосибирск, БИК 045004725
к/с 30101810400000000725
Заявитель:

Наименование (ФИО):_________________________________________________

Юридический адрес:__________________________________________________
Почтовый адрес: __________________________________________________________________

Зарегистрирован по адресу: _________________________________________

ИНН/КПП ___________________________ ОГРН (ОГРНИП) _________________,
«___» ___________ ______ года рождения

Паспорт ______ выдан _____________ «___» ________________ _______ г.

р/с ___________ в ___________________________ БИК __________________

к/с _______________________________, ИНН/КПП Банка__________________

Адрес банка:__________________________________________________________

6. ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов:

Заявитель:

Конкурсный управляющий

________________________________
ОАО «ЗСЭМ»

________________________________
_________________ А. В. Шушаков

__________________ /____________/
М.П.

М.П.
Приложение №1 к Договору о задатке

в счет обеспечения оплаты имущества,
приобретаемого на открытых торгах
от «__» _____________ 20__ г.

	№ п/п
	Наименование имущества, его краткая характеристика
	Единица измерения
	Кол-во

	1.
	фуфайка
	шт.
	129

	2.
	сапоги валеные
	пар
	1

	3.
	валенки на РП
	шт.
	7

	4.
	галоши
	пар
	19

	5.
	костюм п/рез
	компл.
	2

	6.
	плащ брезентов
	шт.
	2

	7.
	костюм  бр
	компл
	129

	8.
	комплект обогрева
	шт.
	1

	9.
	брюки ватные
	шт.
	14

	10.
	рукавицы  брезентов
	пар
	8

	11.
	рукавицы утепленные
	пар
	34

АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:
Конкурсный управляющий ОАО «Запсибэлектромонтаж»

654027, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, просп. Курако, д. 53
ИНН/КПП: 4216000089/421701001, р/с 40702810932300000702
в Филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Новосибирск, БИК 045004725
к/с 30101810400000000725
Заявитель:

Наименование (ФИО):_________________________________________________

Юридический адрес:__________________________________________________

Почтовый адрес: __________________________________________________________________

Зарегистрирован по адресу: _________________________________________

ИНН/КПП ___________________________ ОГРН (ОГРНИП) _________________,

«___» ___________ ______ года рождения

Паспорт ______ выдан _____________ «___» ________________ _______ г.

р/с ___________ в ___________________________ БИК __________________

к/с _______________________________, ИНН/КПП Банка__________________

Адрес банка:__________________________________________________________

7. ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов:

Заявитель:

Конкурсный управляющий

________________________________

ОАО «ЗСЭМ»

________________________________

_________________ А. В. Шушаков

__________________ /____________/

М.П.

М.П.